
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

Oggetto: 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO DELLA DISCIPLINA DI CHIRURGIA GENERALE. NOMINA DEL VINCITORE. 

 

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA U.O.S. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI 
ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS 

 
Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale, Dott.ssa Caterina DIODICIBUS, sulla 
base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo Dott.ssa Avv. Marianna PIERRO e della relazione del 
Dirigente Responsabile dell’ U.O.S. “Assunzioni, concorsi e gestione delle dotazioni organiche” Avv. Luigi SPINA relaziona 
quanto appresso: 

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione D.G. n. 2516 del 26/11/2024 è stato indetto Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 

n. 1 posto di Dirigente Medico della disciplina di Chirurgia Generale; 
 il bando di concorso di cui si tratta è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 5 del 16/01/2025 e 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed esami n. 11 del 07/02/2025; 
 in data 09 marzo 2025 è decorso il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione al concorso de 

quo; 
 con deliberazione D.G. n. 1103 del 17/04/2025 si è proceduto all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 

previsti dal bando di concorso 
 con deliberazione D.G. n 1533 del 10/06/2025 si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice 
 

Accertato che detto concorso è stato espletato e che il relativo verbale è stato trasmesso al Direttore Generale dalla 
Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, con nota prot. n. 0086295 del 19/08/2025; 

Letti i suddetti verbali, agli atti dell’Area Gestione del Personale e riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali; 

Atteso che, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo le disposizioni del bando di concorso è stata 
stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito, come risulta dai verbale delle operazioni del  
19/08/2025 (agli atti dell’Area Gestione del Personale). 

Preso atto che il Direttore Generale ha disposto, a margine della nota prot. n. 0086295 del 19/08/2025  (di trasmissione 
dei verbali concorsuali), “di dare seguito alla procedura concorsuale, approvare le graduatorie finali di merito con 
contestuale nomina dei vincitori e scorrimento sino  al soddisfacimento del fabbisogno assunzionale di cui al PTFP 
2023/2025”. 

 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 18 del citato D.P.R. 483, di dover prendere atto delle risultanze di tale concorso, approvando 
gli atti della Commissione esaminatrice e, in particolare, le relative graduatorie finali di merito che sono determinate 
come segue: 

 
SPECIALIZZATI 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO TOTALE 

(TITOLI+PROVA SCRITTA+PROVA PRATICA+PROVA ORALE) (MAX PUNTI 100) 

1 GIACCARI SARA 81,43 
2 MAZZA ROSARIA 76,76 

3 
FILOGRANA PIGNATELLI 
MARCELLO 66,48 

   
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2  

SPECIALIZZANDI 
 
 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO TOTALE 

(TITOLI+PROVA SCRITTA+PROVA PRATICA+PROVA ORALE) (MAX PUNTI 100) 

1 GIOVE CARLO 86,13 
2 GIOVANE VITTORIA 84,09 
3 BALDUCCI ROSA MARIA 76,8 
4 GRILLEA GIORGIA 75,76 
5 LIGURGO ORONZO 75,43 
6 KHOURY ELIZABETH 73,46 
7 PIGNATELLI FRANCESCO 72,8 
8 RANIERI CHIARA 71,52 
9 GENTILE SERENA 70,55 
10 CURCIO SILVIA 70,08 
11 PUSCIO SARA 68,24 
12 LOZUPONE LAURA 66,24 

 
Richiamato l’art. 36 del D. L.vo 30.03.2001 n. 165 e successive m. ed i.; 

Precisato che il costo relativo a tale assunzione rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 2, comma 71, della Legge n. 
191/2009, confermati dall’art. 15, comma 21, del D.L. 6.7.2012 n.95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135. 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui 
ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio; 

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 
integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in 
alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Collaboratore Amministrativo (Dott. Avv. Marianna PIERRO) 

 
Il Dirigente Responsabile 
dell’U.O.S. 

“Assunzioni, concorsi e gestione 
delle dotazioni organiche” 

 

 
(Avv. Luigi SPINA) 

 
Il Direttore Area Gestione 
Personale 

 

 
(Dott.ssa Caterina DIODICIBUS) 

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli. 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del Personale, Dott.ssa 
Caterina Diodicibus; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di competenza; 

D E L I B E R A 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. prendere atto delle risultanze del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico della disciplina di Chirurgia Generale e, per l’effetto, approvare gli atti della Commissione esaminatrice ed, 
in particolare, le relative graduatorie finali di merito: 

 

SPECIALIZZATI 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO TOTALE 

(TITOLI+PROVA SCRITTA+PROVA PRATICA+PROVA ORALE) (MAX PUNTI 100) 

1 GIACCARI SARA 81,43 
2 MAZZA ROSARIA 76,76 

3 
FILOGRANA PIGNATELLI 
MARCELLO 66,48 

   
 

SPECIALIZZANDI 
 
 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO TOTALE 

(TITOLI+PROVA SCRITTA+PROVA PRATICA+PROVA ORALE) (MAX PUNTI 100) 

1 GIOVE CARLO 86,13 
2 GIOVANE VITTORIA 84,09 
3 BALDUCCI ROSA MARIA 76,8 
4 GRILLEA GIORGIA 75,76 
5 LIGURGO ORONZO 75,43 
6 KHOURY ELIZABETH 73,46 
7 PIGNATELLI FRANCESCO 72,8 
8 RANIERI CHIARA 71,52 
9 GENTILE SERENA 70,55 
10 CURCIO SILVIA 70,08 
11 PUSCIO SARA 68,24 
12 LOZUPONE LAURA 66,24 
 

 
e per l’effetto nominare vincitrice del concorso  la Dott.ssa Giaccari Sara  e scorrere la graduatoria sino  al 
soddisfacimento del fabbisogno assunzionale di cui al PTFP 2023/2025 come segue: 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4  

SPECIALIZZATI 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO TOTALE 

(TITOLI+PROVA SCRITTA+PROVA PRATICA+PROVA ORALE) (MAX PUNTI 100) 

1 GIACCARI SARA 81,43 
2 MAZZA ROSARIA 76,76 

3 
FILOGRANA PIGNATELLI 
MARCELLO 66,48 

   
 

SPECIALIZZANDI 
 
 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO TOTALE 

(TITOLI+PROVA SCRITTA+PROVA PRATICA+PROVA ORALE) (MAX PUNTI 100) 

1 GIOVE CARLO 86,13 
2 GIOVANE VITTORIA 84,09 
3 BALDUCCI ROSA MARIA 76,8 
4 GRILLEA GIORGIA 75,76 
5 LIGURGO ORONZO 75,43 
6 KHOURY ELIZABETH 73,46 
7 PIGNATELLI FRANCESCO 72,8 
8 RANIERI CHIARA 71,52 
9 GENTILE SERENA 70,55 
10 CURCIO SILVIA 70,08 
11 PUSCIO SARA 68,24 
12 LOZUPONE LAURA 66,24 

 
 

1. stipulare, ai sensi dell’art. 13 e 14 del CCNL per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 8.6.2000, apposito 
contratto individuale di lavoro per l’assunzione del dirigente medico surrichiamato, subordinatamente 
all’accertamento del possesso, da parte degli stessi, di tutti i requisiti richiesti dalle vigenti norme di legge e 
contrattuali per la copertura del posto; 

2. precisare che il costo relativo all’assunzione dei sopra indicati medici rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 2, 
comma 71, della Legge n. 191/2009, confermati dall’art. 15, comma 21, del D.L. 6.7.2012 n.95 convertito in Legge 
7.8.2012 n. 135 e che le assunzioni sono state autorizzate con DGR n. 1429 del 19/10/2023; 

3. dare immediata esecutività al presente provvedimento; 

 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli) 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio) 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

5  

 
 
 
Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 
3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio 
delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 
bis del D.Lgs. n. 165/2001



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

6  

 

 
 
 
 
 
 
  


		2025-09-26T13:49:29+0200
	MARIANNA PIERRO
	Firma


		2025-09-26T14:01:12+0200
	Luigi Spina
	Firma


		2025-09-29T11:46:00+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-09-29T13:47:14+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:22:39+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:44:50+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:45:14+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002525 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002664 del 26/09/2025




